
Министерство образования Магаданской области 
I осударс I венное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Сусуманский профессиональный лицей»

П Р И К А З

г. Сусуман

От 30 марта 2022 года JV2 36 - О/Д

О создании лицейского спортивного клуба 
в качестве структурного подразделения в ГБПОУ «СПЛ»

На основании части 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007 
№ 329-ФЭ, части 2 статьи 27 и части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ, решения Родительского комитета, Студенческого совета, Педагогического
совета, с целью пропаганды основных идей физической культуры, спорта и здорового
образа жизни,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать структурное подразделение в учреждении «Спортивный клуб ГБПОУ 
«СПЛ»».

2. Н азначить руководителем структурного подразделения «Спортивный клуб 
ГБПОУ «СПЛ» руководителя физического воспитания М уцольгова М.С.

3. Руководителю структурного подразделения «Спортивный клуб ГБПОУ «СПЛ»»:
3.1. разработать план работы структурного подразделения в срок до 04.04.2022 г.;
3.2. организовать и провести конкурс среди обучающихся и родителей на определение
символики структурного подразделения в срок до 01.05.2022 г.;
3.3. составить совместно с заместителем директора по ВР Бенгард Л.Д. и 
педагогическими работниками расписание занятий в структурном подразделении и 
представить директору на утверждение в срок до 28.03.2022 г.
3.4. организовы вать работу структурного подразделения в соответствии с положением, 
указанном в пункте 4 настоящего приказа;
3.5. обеспечить рабогу структурного подразделения в соответствии с требованиями
законодательства Российской Федерации.
4. Утвердить Положение о структурном подразделении «Спортивный клуб ГБПОУ
«СПЛ»».

5. Начальнику отдела кадров Ушемирской Н.В. ознакомить педагогических работников с 
настоящим приказом под роспись.

6. Ответственной за ведение сайта учреждения Хайбуловой 1 .Г . разместить на сайте 
Положение о структурном подразделении «Спортивный клуб ГБПОУ «СПЛ», План 
работы «Спортивного клуба ГБПОУ «СПЛ» в срок до 01.04.2022 г.



7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР 
Бенгард Л.Д.

Директор ГБПОУ «СГ1Л» С.В. Гончарова


